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Oficio n° 36/2022 - GAB Lapa, 18 de Janeiro de 2022.

Ref.: Oficio n°® 701/2021-PRESI/SEC

Protocolo 25526/2021

Senhor Presidente,

Em ateng@o ao Oficio supra, encaminhado, referente a Indicagao Verbal
de autoria do Vereador Vilmar C. Favaro Purga, para que interceda junto a Caminhos
do Parana para que seja respeitado a vontade das pessoas da Vila Sao José e seja
realizado uma audiéncia publica para decidir onde sera instalada a passarela, informo
que assim que fez sua solicitagdo o Departamento de Obras envio Oficio a
Concessionaria Caminhos do Parana conforme pode ser verificado nos documentos
em anexo da Secretaria de Obras, mas devido ao Termino da Concessdo em
27/11/2021 nao obtivemos resposta.

Sem mais, reiteramos nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

OF et DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS

Prefeito Municipal
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Exmo. Senhor SHOTOCOLD GERAL
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GUSTAVO RIBAS DAOU

DD. Presidente da Camara Municipal de Vereadores
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Lapa/PR, 19 de novembro de 2021.

Cl n° 196/SOUPT

Ao
Gabinete do Prefeito

REF.: PD 25526/2021 — Oficio n° 701/PRESI/SEC-Vereador Vilmar Favaro
Purga.

Em resposta a Indicagdo Verbal contida no documento referenciado de
autoria do Vereador Vilmar Favaro Purga, na qual solicita que secretaria pleiteie
junto & Caminhos do Parana para a realizagdo de uma audiéncia publica para
decis@o do local para a construgdo da passarela, informamos que foi
encaminhado o pedido da comunidade realizado junto ao Sr. Prefeito Municipal
através do Oficio n® 077/2021/SMOUPT para a Concessionaria Caminhos do
Parand e, devido ao término da Concessdo em 27/11/2021, também
encaminhamos copia ac SEIL/DER para apreciagéo e manifestagdo conforme
protocolo n° 18298835-9/Protocolo Geral do Estado do Parana.

O Gabinete do Prefeito também enviou Oficio n® 824/2021 como 0 mesmo
teor reforgando o pleito do Municipio e a urgéncia do assunto.

Até o presento momento nao se tem retorno a respeito.

Segue anexo copia das documentagdes referidas.

Atenciosamente,

i M

arién Silveira Cabral Fiuza
Secretaria

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Planejomento e Transporte
Rua Nossa Senhora de Fitima, 563 - Bairro Estacdo
83,750-000 - Lapa / PR
Telefone: (41) 3547-5086 — e-mall: sec.obraslapa@yzhoo.com



pREFE“URA Praga Mirazinha Braga, 87 - Centro
MUNICIPAL CEP 83.750-000 - (41) 3547.8000
DA LAPA www.lapa.pr.gov.br

Lapa/PR, 10 de novembro de 2021.

Oficio n° 077/2021/SOUPT

Ao

Departamento de Estradas e Rodagens do Estado do Parana — DER/PR
AIC Senhor Fernando Furiatti Saboia
C/C Caminhos do Parana S/A

Prezados,

Considerando acordo realizado entre Consoicio Engemin-Enefer,
a Prefeitura Municipal da Lapa, através de sua Secretdria de Obras,
Urbanismo, Planejamento e Transporte, Marion Silveira Cabral Fiuza e o
Coordenador da Concessionaria Caminhos do Parana, Sr. Lucas Galeski
Fernandes para a implantagdo de uma passarela na rodovia BR 476 kfn
186+642, no perimetro urbano do Municipio da Lapa, a qual visa atender a
futura duplicagdo da rodovia citada, vimos solicitar o remanejamento da
referida passarela para aproximadamente 50 mis a frente, sentido Lapa
Araucaria, precisamente para a salda/entrada da Rua Rio Grande do Sul
com a Rua Alfredo Moreira Ribas, conforme pedido especial da populagéo
residente nos arredores através de sua Associagdo em reunido junto ao
Prefeito Diego Timbirussu Ribas.

Certos de vossa compreensdo e que tal pedido seja acatado
garantindo assim a populagéo lapeana uma seguranga maior ao seu ir e vir,
principalmente aqueles que moram na regi&o ou trabalham em empresas
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préximas, bem como aos usuarios da BR 476 dentro do perimetro urbano
da Lapa uma comodidade maior de uma rodovia duplicada e segura
aproveitamos a oportunidade para renovar protestos estima e grata
consideracéo.

Cordialmente,

_ /
Rodrigo dos Sa Gregoski
Diretor do Departamento de Transito

7

Marion Silveira Cabral Fiuza
Secretaria
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OFICIO - Prefeitura Municipal da Lapa

De:  Cristina Almeida (sec.obraslapa@yahoo.com)
Para: caminhos@caminhosdoparana.com.br

Data: quinta-feira, 11 de novembro de 2021 08:51 GMT-3

Prezados,

Segue anexo Oficio n® 077/2021/SOUPT para vossa apreciagéo e manifestagao.
Pedimos a gentileza de acusar o recebimento deste.
No aguardo de um retorno somos mui,

Att.

Maria Cristina Almeida

Aux. Administrativo

Secretaria de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte
Prefeitura Municipal de Lapa - Estado do Parana

Rua Nossa Senhora de Fatima, 563 - Bairro Estagéo
Telefone: (41) 3547-5086
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